
ALLEGATO A 

 1 

COMUNE DI SANSEPOLCRO 
Provincia di Arezzo 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI FORMAZIONE RIVOLTE CONGIUNTAMENTE AD 
EDUCATORI DI NIDO ED INSEGNANTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA DELLA VALTIBERINA – 
ANNO EDUCATIVO/SCOLASTICO 2015/16. CIG: ZCD17E73FF. MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE 

Il  sottoscritto (cognome) ..........…............................. (nome) ....................…….......... 

nato a ...................................................................... il .............................................  

residente a  ................................... in via ......................................................... n. … 

CAP ................................ Cittadinanza ……………………………………………………….. 

Cod. Fisc. ................................................................................................................. 

Telefono ......................................... E-MAIL: ……………………………………………….. 

PEC………………………………………………….…………………….. Fax…. ........................ 

dati iscrizione Camera Commercio o albi o altri registri ufficiali: 
………………………………………………….……………………............................................ 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
all’affidamento in oggetto. 

 
A tal proposito, relativamente all’insussistenza di cause di esclusione dalle gare di appalto e 
dalla capacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi del DPR 28 dicembre 
2000, n. 445 come vigente, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non 
veritiere, di formazione o uso di atti falsi richiamate dall’art. 76 del succitato DPR n.445/00, 

 
DICHIARA 

che tutti i fatti, gli stati e le qualità di seguito riportati corrispondono a verità: 
a) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera a) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
□ che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di concordato 
preventivo, salvo il caso di cui all'articolo 186-bis del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267, o 
nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 
Oppure 
□ che sono cessate le incapacità personali derivanti da sentenza dichiarativa di fallimento o 
di liquidazione coatta con la riabilitazione civile, pronunciata dall’organo giudiziario 
competente; 
Oppure 

□ che è venuta meno l’incapacità a contrarre prevista nei casi di amministrazione controllata 
e di concordato preventivo per revoca o per cessazione dell’amministrazione controllata, 
ovvero per la chiusura del concordato preventivo – attraverso il provvedimento del giudice 
delegato che accerta l’avvenuta esecuzione del concordato ovvero di risoluzione o 
annullamento dello stesso; 
Oppure 
□ che si è concluso il procedimento dell’amministrazione straordinaria di cui al D.Lgs 
n.270/1999. 
b) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera b) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
-che nei propri confronti non è stata disposta la misura di prevenzione della sorveglianza di 
cui alla legge 27 dicembre1956, n. 1423 (trasfuso nell’articolo 6 del c.d. Codice antimafia, 



ALLEGATO A 

 2 

decreto legislativo n. 159/2011) e una delle cause ostative previste dall'articolo 10 della 
legge 31 maggio 1965, n. 575 (trasfuso nell’articolo 67 del D.Lgs 159/2011); 
-che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui alla legge 27 dicembre 1956, n. 14231 (trasfuso 
nell’articolo 6 del decreto legislativo n. 159/2011) e una delle cause ostative previste 
dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 (trasfuso nell’articolo 67 del D.Lgs 
159/2011); 
-che nei propri confronti, negli ultimi 5 anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 1423/1956 e s.m.i. irrogate nei 
confronti di un proprio convivente. 
c) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera c) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
□ che nei propri confronti non è stata pronunciata alcuna sentenza penale di condanna 
passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure 
sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di 
procedura penale. 
Oppure 
□ che nei propri confronti sono state emesse le seguenti sentenze penali, comprese quelle 
per le quali si è beneficiato della non menzione, come indicate dalle risultanze del casellario 
giudiziale: 
condanne relative a 
___________________________________________________________________________ 
ai sensi dell’art. _____________ del C.P. o della Legge _____________ . 
 
□ che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non vi sono soggetti 
cessati dalle cariche societarie indicate all’articolo 38 comma 1 lettera c) del D.Lgs 
163/2006 e s.m.i.; 
Oppure 
□ che i nominativi e le generalità dei soggetti cessati dalle cariche societarie indicate 
all’articolo 38, comma 1, lettera c), del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i. nell’anno antecedente la 
data di pubblicazione del bando di gara di cui trattasi, sono quelli di seguito riportati: 
(per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; per le S.N.C.: tutti i soci e direttore 
tecnici; per le S.A.S.: tutti i soci accomandatari e direttore tecnici; per le altre società o 
consorzi: tutti gli amministratori muniti del potere di rappresentanza e direttori tecnici o il 
socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di 
quattro soci) 
cognome_________________ nome____________________luogo di nascita____________________ 
data di nascita___________________residenza _______________________________codice fiscale 
_______________________________tipo di carica/qualifica ________________________scadenza 
della carica ______________________________ 
 
cognome_________________ nome____________________luogo di nascita____________________ 
data di nascita___________________residenza _______________________________codice fiscale 
_______________________________tipo di carica/qualifica ________________________scadenza 
della carica ______________________________ 
e che, per quanto a propria conoscenza, nei confronti dei suddetti soggetti: 

                                                   
Art.3 L. n.1423/1956: (…) misura di prevenzione della sorveglianza speciale della pubblica sicurezza. (…) divieto di soggiorno in uno o più 
comuni, diversi da quelli di residenza o di dimora abituale, o in una o più Province. (…)obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di 
dimora abituale. 
Art.10 L. n. 575/1965 Le persone alle quali sia stata applicata con provvedimento definitivo una misura di prevenzione non possono ottenere: 
a) licenze o autorizzazioni di polizia e di commercio; b) concessioni di acque pubbliche(…) concessioni di beni demaniali (…); c)concessioni 
di costruzione (…); d) iscrizioni negli albi di appaltatori o fornitori (…); e) altre iscrizioni(…) f) contributi, finanziamenti(…). 
 



ALLEGATO A 

 3 

□ non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato, o emesso decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale; 
Oppure 
□ sono state emesse le seguenti sentenze penali, comprese quelle per le quali si è beneficiato 
della non menzione, come indicate dalle risultanze del casellario giudiziale, in conseguenza 
di attività svolte precedentemente al periodo in cui rivestivano cariche societarie: 
condanne relative a: 
___________________________________________________________________________ 
ai sensi dell’art. _____________ del C.P. o della Legge _____________  
Oppure 
□ nel caso di sentenze a carico, in conseguenza di attività svolte per l’impresa, durante il 
periodo in cui rivestivano cariche societarie, sono stati adottati atti e misure di completa ed 
effettiva dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata, dimostrabili con la 
documentazione allegata: 
Nominativo __________________________________________________ 
Casellario giudiziale____________________________________________ 
Nominativo __________________________________________________ 
Casellario giudiziale____________________________________________ 
Nominativo __________________________________________________ 
Casellario giudiziale____________________________________________ 
d) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera d) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 
marzo 1990, n. 55; 
e) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera e) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
sicurezza (D.Lgs n.81 del 09.04.2008 e s.m.i.) ed ogni altro obbligo derivante dai rapporti di 
lavoro; 
f) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera f) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- di non aver commesso grave negligenza o malafede nella esecuzione delle prestazioni 
affidate dall’Amministrazione e di non aver commesso un errore grave nell’esercizio 
dell’attività professionale; 
g) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera g) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello 
Stato in cui sono stabiliti; 
h) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera h) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
-che nel casellario informatico delle imprese istituito presso l’Osservatorio dei contratti 
pubblici, dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, non 
risultano iscrizioni in ordine a false dichiarazioni o falsa documentazione in merito a 
requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara e per l’affidamento 
dei subappalti; 
i) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera i) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è 
stabilito. 
Dichiara inoltre i seguenti riferimenti INPS e INAIL: 
INPS 

Ufficio/Sede Indirizzo CAP Città 

    

Fax Tel. Matricola azienda 

   



ALLEGATO A 

 4 

INAIL 

Ufficio/Sede Indirizzo CAP Città 

    

Fax Tel. P.A.T. 

   

l) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera l) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- che l’impresa: 
□ è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge n. 
68/1999 e di non essere assoggettabile agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla 
legge 68/1999, in quanto occupa non più di 15 dipendenti, oppure da 15 a 35 dipendenti e 
non ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18/01/2000, ed ai sensi dell’articolo 1. comma 
53, della Legge 247/2007; 
Oppure 
□ è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge n. 
68/1999 e di aver ottemperato alle norme di cui all’articolo 17 della legge 68/1999, in 
quanto occupa più di 35 dipendenti, oppure occupa da 15 a 35 dipendenti ed ha effettuato 
una nuova assunzione dopo il 18/01/2000, ed ai sensi dell’articolo 1, comma 53, della 
Legge 247/2007; 
m) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera m) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 231/2001 o altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di 
cui all'articolo 14 del D.lgs 9 aprile 2008 n. 81 (già articolo 36-bis, comma 1, del decreto-
legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006 n. 248); 
n) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera m-bis) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
- che nei propri confronti, ai sensi dell’articolo 40, comma 9-quater, non risulta l’iscrizione 
nel casellario informatico di cui all’art.7, comma10, del D.lgs 163/2006 e s.m.i., per aver 
presentato falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, ai fini del rilascio dell’attestazione 
SOA; 
o) Con riferimento all’articolo. 38, comma 1, lettera m-ter) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
□ che, nei casi di cui ai precedenti punti II) – III) (lettera “b” dell’articolo 38, comma 1, del 
D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.), nell’anno antecedente alla pubblicazione del bando, pur 
essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto- legge 13 maggio 1991, n.152, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 203, non ha denunciato i fatti all’autorità 
giudiziaria, in quanto ricorrevano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 

novembre 1981, n. 689. 
Oppure 
□ che, nell’anno antecedente alla pubblicazione del bando, ha denunciato i fatti all’autorità 
giudiziaria.  
Indicare gli estremi della denuncia presentata all’autorità giudiziaria: 
___________________________________________________________________________ 
Oppure 
□ che nell’anno antecedente alla pubblicazione del bando, non è stato vittima dei reati 
previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 
del decreto- legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 
luglio 1991 n. 203; 
p) Con riferimento all’articolo 38, comma 1, lettera m-quater) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.: 
□ che l’impresa non si trova, rispetto ad alcun partecipante alla medesima procedura di 
affidamento, in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in 
una qualsiasi relazione, anche di fatto, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

Oppure 



ALLEGATO A 

 5 

□ di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che 
si trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’articolo 2359 
del codice civile, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 
Oppure 
□ di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si 
trovano in una delle situazioni di controllo (come controllante o come controllato) di cui 
all’art.2359 del codice civile e di aver formulato l’offerta autonomamente. La situazione di 
controllo (come controllante o come controllato), ai sensi dell’art. 2359 del codice civile, 
riguarda le seguenti imprese (indicare denominazione, ragione sociale e sede legale): 
___________________________________________________________________________ 
 
q) Con riferimento alla Legge 383/2001 e s.m.i.2: 
- che l’impresa 
□ non si è avvalsa di piani individuali di emersione di cui all’art.1 bis, comma 14 della Legge 
383/2001 e s.m.i. 
Oppure 
□ si è avvalsa di piani individuali di emersione di cui all’art.1 bis, comma 14 della legge n. 
383/2001 s.m.i. ma che il periodo di emersione si è concluso entro il termine ultimo di 
presentazione dell’offerta. 
 
Data _________________________ 
 

Firma del dichiarante 
 
_________________________ 

 
Inoltre, ai sensi degli articoli 46 e seguenti del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, il sottoscritto 

DICHIARA  
-di non trovarsi nelle condizioni di cui al comma 16-ter dell’art.53 del D.to Lgs. 165/2001 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e s.m.i; 
 -l’inesistenza di relazioni di parentela o affinità coi dirigenti e dipendenti del Comune; 
-di rispettare le norme di cui al DPR 16 aprile 2013, n.62 recante “Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
 
Data _________________________ 
 

Firma del dichiarante 
 
_________________________ 

 
Inoltre, ai sensi degli articoli 46 e seguenti del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, il sottoscritto 

 
DICHIARA  

                                                   
 



ALLEGATO A 

 6 

in riferimento al “Protocollo d’Intesa per la legalità e la prevenzione dei tentativi di 
infiltrazione criminale nell’economica legale tra la Prefettura di Arezzo, la Provincia di 
Arezzo, la Camera di Commercio di Arezzo e i Comuni della Provincia di Arezzo”: 

Clausola n. 1 
La sottoscritta impresa dichiara di essere a conoscenza di tutte le norme pattizie di cui al protocollo di 
legalità sottoscritto dalla stazione appaltante con la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di 
Arezzo e di accettarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti. 

Clausola n. 2 
(Prevenzione interferenze illecite a scopo antimafia) 

La sottoscritta impresa dichiara di conoscere e accettare la clausola espressa che prevede la 
risoluzione immediata e automatica del contratto ovvero la revoca del subcontratto o subappalto ogni 
qualvolta sono comunicate dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo, ovvero da 
altra Prefettura competente al rilascio, qualora la impresa abbia sede legale in altra provincia, le 
informazioni interdittive di cui all’art. 91 e 94 del D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159. 
Qualora il contratto sia stato stipulato nelle more dell’acquisizione delle informazioni del Prefetto, 
sarà applicata a carico dell’impresa oggetto dell’informazione interdittiva successiva, anche una 
penale nella misura del 10% del valore del contratto ovvero, qualora lo stesso non sia determinato o 
determinabile, una penale pari al valore delle prestazioni sino a quel momento eseguite; a seguire la 
stazione appaltante potrà detrarre automaticamente l’importo delle predette penali dalle somme 
dovute, ai sensi dell’art. 94, co. 2, del D.Lgs n. 159/2011, in occasione della prima erogazione utile 
La sottoscritta impresa si impegna a denunciare all’Autorità Giudiziaria o agli organi di PG ogni 
tentativo di estorsione, ogni illecita richiesta di denaro di prestazioni o di altra utilità (quali pressioni 
per assumere personale o affidare lavorazioni, forniture o servizi), ogni atto intimidatorio e ogni altra 
forma di condizionamento criminale che si manifesti nei confronti dell’imprenditore, dei componenti la 
compagine sociale, dei dipendenti o dei loro familiari, sia nella fase dell’aggiudicazione sia in quella 
dell’esecuzione. Il mancato adempimento di tale obbligo ha natura essenziale ai fine dell’esecuzione 
del contratto ed il relativo inadempimento potrà dar luogo alla risoluzione espressa, ai sensi dell’art. 
1456 del c.c. 

Clausola n. 3 
(Prevenzione interferenze illecite a scopo corruttivo) 

L’impresa contraente si impegna a dare comunicazione tempestiva alla Prefettura e all’Autorità 
Giudiziaria di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi modo manifestati nei confronti 
dell’imprenditore, degli organi sociali o dei dirigenti dell’impresa. Il predetto adempimento ha natura 
essenziale ai fini della esecuzione del contratto e il relativo inadempimento darà luogo alla risoluzione 
espressa del contratto stesso, ai sensi dell’art. 1456 del c.c., ogni qualvolta nei confronti di pubblici 
amministratori che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del contratto sia 
stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto previsto dall’art. 317 
del c.p.”.  
La stazione appaltante si impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa di  cui all’art. 1456 
c.c., ogni qualvolta nei confronti dell’imprenditore, suo avente causa o dei componenti la compagine 
sociale o dei dirigenti dell’impresa, con funzioni specifiche relative all’affidamento, alla stipula e 
all’esecuzione del contratto, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per 
il delitto di cui all’art. 321 in relazione agli artt. 318 c.p., 319 c.p., 319-bis c.p., 320 c.p., nonché per i 
delitti di cui agli artt. 319-quater comma 2 c.p., 322 c.p., 322-bis comma 2 c.p., 346-bis comma 2 c.p., 
353 c.p. e 353-bis c.p.”. 

Art.5 
(Contrasto al lavoro nero e Sicurezza sul lavoro) 

omissis 
“la sottoscritta impresa dichiara di conoscere e accettare la clausola espressa che prevede la 
risoluzione immediata e automatica del contratto ovvero la revoca dell’autorizzazione del contratto o 



ALLEGATO A 

 7 

subcontratto in caso di grave e reiterato inadempimento delle disposizioni in materia di collocamento, 
igiene e sicurezza sul lavoro, anche con riguardo alla nomina del responsabile alla sicurezza e di 
tutela dei lavoratori in materia contrattuale e sindacale. A tal fine, si considera, in ogni caso, 
inadempimento grave: 

1. la violazione di norme che ha comportato il sequestro del luogo di lavoro, convalidato 
dall’Autorità Giudiziaria; 

2. l’ inottemperanza alle prescrizioni imposte dagli organi ispettivi; 
3. l’ impiego di personale della singola impresa non risultante dalle scritture  o da altra 

documentazione obbligatoria in misura pari o superiore al 15% del totale dei lavoratori 
occupati nel cantiere o nell’opificio. 

 

Data _________________________ 
 

Firma del dichiarante 
 
_________________________ 

 
Ai sensi degli articoli 46 e seguenti del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, ai fini dell’affidamento in oggetto, il sottoscritto 

DICHIARA 
� di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso e pertanto: 
- di possedere competenza nella progettazione e conduzione di percorsi formativi sulle 

tematiche descritte nell’avviso in oggetto; 
- di possedere esperienza professionale come formatore con particolare riguardo ad 

esperienze analoghe a quelle di cui all’avviso in oggetto,  
- di possedere laurea ____________________________________________ in 

_________________________________________________conseguita presso ________________ 
- ____________________________________________________________________________________ 
- in data  ____________________ con la seguente votazione _____________________________ 
- di possedere diploma di maturità in 

____________________________________________________________________________________ 
 

- conseguito presso _________________________________________________________________ 
- in data  ____________________ con la seguente votazione _____________________________ 
� di aver preso visione delle condizioni contenute nell’avviso e di accettarle tutte senza 

alcuna riserva ed eccezione alcuna; 
� □ di essere in possesso delle seguenti Polizze assicurative per RCT e INAIL: 

(estremi polizze) _______________________________________________________________________ 
ovvero  
     □ dichiara di impegnarsi a stipulare le polizze prima della sottoscrizione del contratto    

        in caso di affidamento; 
� di aver preso esatta cognizione della natura dell’affidamento e di tutte le circostanze 

generali e particolari nonché delle condizioni contrattuali che possono influire sulla 
sua esecuzione; 

� di obbligarsi ad osservare la normativa vigente in materia di prevenzione degli 
infortuni e delle malattie professionali, della sicurezza ai sensi del d.lgs. 9 aprile 
2008, n.81 e s.m.i., della previdenza e dell’igiene; 

� di obbligarsi a rispettare le disposizioni vigenti in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi legge 13 agosto 2010, n.136, e all’articolo 6 comma 1 del decreto 
legge 12 novembre 2010, n.187, convertito dalla legge 17 dicembre 2010, n.217 e 
s.m.i.; 



ALLEGATO A 

 8 

� che il domicilio per l'invio di comunicazioni è 
_______________________________________________________________________, il numero 
di fax è___________________, la mail è __________________________________________ la 
pec ________________________________________________, il numero di telefono di 
riferimento è _______________________________________________. 

 

Data _____________________________________________________________________________ 

Firma 
 

_____________________ 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del d.lgs 196/2003 – I dati sopra comunicati sono prescritti 
ai fini del procedimento in oggetto e verranno utilizzati esclusivamente a tale scopo dal 
Comune di Sansepolcro, titolare del loro trattamento. Autorizzo il trattamento dei dati 
forniti. 

 
Data _____________________ 

Firma 
 

___________________________ 
 

N.B. allegare fotocopia di documento di identità in corso di validità del sottoscrittore 

 
 
 


